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Miljövänliga konstgräsplaner 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Många av Nackas planer och idrottsytor blir användbara och ger Nackaborna större nytta när dessa 

ytor blir konstgräsplaner. Det innebär ökad tillgång till utomhusplaner, så som exempelvis 

fotbollsplaner, och förlänger användningssäsongen. Nacka är idag bland de sämsta i regionen på att 

erbjuda sina invånare just iordningsställda fotbollsplaner. 

Antalet planer med konstgräs har ökat markant i Sverige samtidigt som det kommer larm om att 

dessa planer utgör en miljöbov! Konstgräs tillverkas av bl.a. malda bildäck i form av mikroplaster 

som lätt sprids vidare i naturen. 

IVL Svenska miljöinstitutet har kartlagt källorna och spridningsvägarna för mikroplast i havsmiljön. 

Mikroplasterna som är mindre än 5 mm tas upp av små vattenlevande organismer som misstar dem 

för föda och sedan inte kan bryta ner dem. Plast‐/gummigranulater som används är en av de stora 

orsakerna till utsläpp av mikroplaster. 

Största utsläppet av partiklarna kommer från väg‐ och däckslitage i trafiken. Näst störst påverkan 

kommer från våra konstgräsplaner! Det är fyllnadsmassan under de gröna stråna som innehåller 

granulater. Alternativa lösningar finns, där fyllnadsmassan består av exempelvis kork eller 

kokosfibrer. Det finns också hybridgräs där vanligt gräs blandas med konstgräs och tar bort behovet 

av mikroplaster. 

Varje år hamnar 1600–2500 ton gummigranulat från dessa i haven, enligt en artikel i Dagens 

samhälle nummer 17, 2017. 

Nackas nya konstgräsplaner använder företrädesvis kork. Det är bra. Vi vill att fler Nackabor ska ha 

tillgång till konstgräsplaner på ett miljövänligt sätt. 

Socialdemokraterna yrkar därför  
att  handlingsplan tas fram för att fasa ut befintliga konstgräsplaner av som innehåller plast‐

/gummigranulater och ersätter dessa med miljövänligare alternativ, exempelvis hybridgräs, kork‐ 

eller kokosfiberbaserade planer.  

att   Nacka kommun vid upphandling av konstgräsplaner ser till att ställa hållbarhetskrav. 
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